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项目绩效目标表
项目名称：信息系统运行维护
	指标类型
	指标名称
	绩效目标
	绩效标准

	
	
	
	优
	良
	中
	差

	产出指标
	全省审计机关日常办公信息系统运行维护
	1套
	1套
	0
	0
	0

	
	全省审计系统网络运行线路租用
	1套
	1套
	0
	0
	0

	
	全省审计业务系统平台运行维护
	1套
	1套
	0
	0
	0

	效益指标
	网络性能(时延)
	10ms
	10
	20
	50
	100

	
	业务可用性
	99%
	100%
	80%
	60%
	40%


    注：以预算批复的绩效目标为准填列
 
 
 








项目基本信息表
	一、项目基本情况

	项目实施单位
	海南省审计厅
	主管部门
	海南省审计厅

	项目负责人
	刘劲松
	联系电话
	65338170

	地址
	海南省海口市国兴大道西路9号省府大楼五楼
	邮编
	570204

	项目类型
	经常性项目（√）       一次性项目（  ）

	计划投资额
（万元）
	239.48
	实际到位资金（万元）
	216.68
	实际使用情况（万元）
	202.09

	其中：中央财政
	
	其中：中央财政
	
	
	

	省财政
	239.48
	省财政
	216.68
	
	

	市县财政
	
	市县财政
	
	
	

	其他
	
	其他
	
	
	

	二、绩效评价指标评分

	一级指标
	分值
	二级指标
	分值
	三级指标
	分值
	得分
	
	

	项目决策
	20
	项目目标[image: ][image: ][image: ][image: ]
	4
	目标内容
	4
	4
	
	

	
	
	决策过程
	8
	决策依据
	3
	3
	
	

	
	
	
	
	决策程序
	5
	5
	
	

	
	
	资金分配
	8
	分配办法
	2
	2
	
	

	
	
	
	
	分配结果
	6
	6
	
	

	项目管理
	25
	资金到位
	5
	到位率
	3
	2.71
	
	

	
	
	
	
	到位时效
	2
	2
	
	

	
	
	资金管理
	10
	资金使用
	7
	7
	
	

	
	
	
	
	财务管理
	3
	3
	
	

	
	
	组织实施
	10
	组织机构
	1
	1
	
	

	
	
	
	
	管理制度
	9
	9
	
	

	项目绩效
	55
	项目产出
	30
	全省审计机关日常办公信息系统运行维护
	10
	10
	
	

	
	
	
	
	全省审计系统网络运行线路租用
	10
	10
	
	

	
	
	
	
	全省审计业务系统平台运行维护
	10
	10
	
	

	
	
	项目效益
	25
	网络性能(时延)
	15
	15
	
	

	
	
	
	
	业务可用性
	10
	2.08
	
	

	总分
	100
	
	100
	
	
	91.79
	
	

	评价等次
	优
	
	

	三、评价人员
	
	

	姓  名
	职务
	单   位
	签 字
	
	

	康壮
	办公室主任
	海南省审计厅
	
	
	

	杨云雁
	内部审计指导监督处处长
	海南省审计厅
	
	
	

	李茹
	电子数据审计处处长
	海南省审计厅
	
	
	

	韦萃
	办公室副主任
	海南省审计厅
	
	
	

	邢沛
	三级调研员
	海南省审计厅
	
	
	

	孙伟
	二级主任科员
	海南省审计厅
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信息系统运行维护项目绩效评价报告

一、项目概况
（一）项目基本性质、用途和主要内容。
该项目是海南省审计厅本级的经常性项目，建立起全省审计机关〔省厅与 26 个市、县（区）局，不含三沙市〕日常信息化办公系统的统一运维管理体系，保障信息化办公设施的稳定运行；完善全省审计信息系统运维服务保障体系，承担全省视频、网络、数据处理、存储、安全等基础设施运维服务，承担全省审计机关各软件系统、数据库运维服务；租用运营商的线路资源，保障全省审计业务网络平台的稳定运行，支撑业务系统高效运转。该项目不属于待分配项目资金。根据要求，我厅每年根据项目需求编制该项目立项建议书和可行性研究报告报省工业和信息化厅审核，使该项目的支出目标更为明确、细化和量化。该项目的申报符合财政厅相关申报条件，申报、批复严格执行财政厅规定的程序，对项目资金及款级以上经济分类调整均遵循财政厅规定的程序。
（二）项目绩效目标。
	指标类型
	指标名称
	绩效目标
	绩效标准

	
	
	
	优
	良
	中
	差

	产出指标
	全省审计机关日常办公信息系统运行维护
	1套
	1套
	0
	0
	0

	
	全省审计系统网络运行线路租用
	1套
	1套
	0
	0
	0

	
	全省审计业务系统平台运行维护
	1套
	1套
	0
	0
	0

	效益指标
	业务可用性
	10ms
	100%
	80%
	60%
	40%

	
	网络性能(时延)
	99%
	10
	20
	500
	100


二、项目资金使用及管理情况
（一）项目资金到位情况分析。
我厅申报该项目2019年预算239.48万元，年初预算及时下达项目预算216.68万元，均为省财拨款，资金到位率90.48%。
（二）项目资金使用情况分析。
在项目资金使用上，我厅严格按照国库集中支付管理制度规定和财政下达资金的使用范围进行，按照财务准则和会计规则的要求，合法、合规、合理使用，使用时由具体实施部门提出用款计划，财务部门审核，厅领导审签，省会计核算站审核，经过层层把关，严格落实财务制度，保证资金支付安全、合规、合法，保证资金专款专用，不存在支出依据不合规、虚列项目支出，截留、挤占、挪用项目资金，超标准开支的情况。
（三）项目资金管理情况分析。
我厅不断加强财务管理，严格执行相关制度。2019年，我厅结合内部控制管理要求和厅机关运行实际情况，重新起草了《海南省审计厅财务管理规定（试行）》并经厅党组会审议通过。该规定明确了我厅财务管理基本原则和责任单位，规范了预算编制、经费收支、物资采购、资产管理等的程序和审批流程，为内部管理提供了操作指引和规范依据，有利于进一步规范管理行为，提高管理效率。
三、项目组织实施情况
（一）项目组织情况分析。
该项目包含审计内网专线租赁、4g上网卡流量费用、网络安全评测以及网络和设备日常维护等，其中网络和设备日常维护费用根据政府采购相关规定于2018年初公开招标，确定中标单位后签订维护合同，合同期限为2018年8月-2019年7月，合同总价113.70万元；后经过与中标方的补充协议，将该合同延期至2019年10月。前述合同到期后，因维护费未超过政府采购限额，经厅党组会议定，将我厅2019年信息系统维护工作委托给北京中船信息科技有限公司，委托期为2019年11月至2020年11月。
（二）项目管理情况分析。
[bookmark: _GoBack]为确保项目保质保量地完成，严格按照《海南省信息化条例》、《中华人民共和国招标投标法》及实施细则、信息系统运行维护项目建议书等文件执行，提高项目质量，确保项目顺利进行。
四、项目绩效情况
该项目根据全省审计机关人财物一体化管理要求，建立面向全省及地方审计机关信息化资产统一运维与保障体系，实现全省统一的信息化资产的管理，保障已过质保期的全省审计信息化系统建设成果持续发挥其价值，并维持全省审计业务网络平台的稳定运行，保障审计人员利用信息技术的先进审计方式，更加有效地实施事中审计、动态审计、远程审计，进一步提高审计效率和扩大审计覆盖面，更加有效地遏制各类违纪违规和腐败犯罪问题，更加有效地规范政府管理。2019年，全省审计机关日常办公信息系统得到较好运行维护，全省审计系统网络运行线路正常使用，全省审计业务系统平台平稳运行，常驻运维人员5人，日常巡检12次以上，保障网络延时不超过10ms。但由于相关系统运行多年，系统安全保护未能及时跟进，第三方测评显示4套系统中仅一套门户网站系统等级测评结论为中级，其余3套系统均为差级。
本项目批复的绩效指标为：（1）全省审计机关日常办公信息系统运行维护，1套；全省审计系统网络运行线路租用，1套；全省审计业务系统平台运行维护，1套；（2）成效指标：网络性能(时延)	10ms，业务可用性达99%。
结果分析：2019年顺利完成全省审计业务系统平台、全省审计机关日常办公信息系统的运行维护，完成全省审计系统网络运行线路租用，网络延时小于10ms。安全等保测评结果显示4套系统中仅1套测评结果为中级，可用性仅25%。
五、综合评价情况及评价结论
（一）评价依据。
1.财政部关于印发《财政支出绩效评价管理办法》的通知（财预〔2011〕285号）;
2.省政府办公厅《关于推进预算绩效管理的实施意见》（琼府办〔2011〕184号)；
3.海南省财政厅《关于开展2020年预算绩效管理工作的通知》（琼财绩〔2020〕58号）。
（二）评价结论。
审计项目依据充分，目标明确，符合我省审计工作发展要求。审计项目资金到位及时，支出合规合理。项目实现预期目标，取得较好的效益。综合考评得分为91.79分。
六、主要经验及做法
（一）组建专门的信息系统运维团队。我厅在办公室管辖下，采用外包方式组建了信息中心运维团队，对全厅办公终端以及全省审计业务系统后台进行运维；另外，我厅大数据审计处，负责对审计业务的应用与审计数据处理进行管理，确保敏感业务数据安全可控。运维团队严格按照专业化要求，对信息系统及相关设备进行日常运维，保障了审计业务的正常开展。
（二）对业务数据和应用使用分级授权。审计工作涉及的部分数据具有很高的敏感性，一旦泄露会造成不良的经济和社会影响。因此，我厅在实施信息系统运维项目时，注重对相关数据和应用进行分级授权，由我厅大数据审计处对涉及审计业务的应用与敏感数据，进行统一的管理与授权，通用的业务支撑与设备管理由服务外包单位进行运维，保证了敏感数据的安全。
（三）建立并严格执行项目管理相关制度。按项目实施要求建立并严格执行信息中心管理制度，明确信息中心及各岗位工作职责，对机房管理、网络安全管理等管理内容作出了规定，对解决终端软件故障、终端硬件故障、电话排除故障、网站发布信息及其他协助服务次数进行了统计和分析，有利于及时反馈系统运维存在的问题，加强信息系统运行的稳定性。
image1.png




